
   

   

 

 

  

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo   

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

 Ambito Territoriale Cosenza 1  

 Istituto Comprensivo Cosenza III “Roberta Lanzino”  

 Via Negroni – Cosenza  

 Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado e Scuola in Ospedale  
 

Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 – 
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it 

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.edu.it 

 

Prot. n. 2427/U-IV.5                                                                                                                        Cosenza lì, 21-03-2025 

Agli Atti dell’Istituto 

Comprensivo Al sito Web 

dell’Istituto Comprensivo 

All’Albo online dell’Istituto 

Comprensivo 

SEDE 

Al DSGA dell’IC Dott. Francesco Ausilio 

SEDE 

Oggetto: Graduatoria provvisoria Selezione Pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 12 unità/figure professionali 

“Assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione” per il supporto agli alunni con disabilità dell’Istituto 

Comprensivo Statale “Roberta Lanzino” di Cosenza – Via Negroni per la realizzazione del progetto L.R. n° 27/85– 

Diritto allo Studio – a. s. 2024 – 2025, con contratto di prestazione d’opera occasionale.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale del 22/07/2022 e ss.mm.ii. “Fondo per l'assistenza all'autonomia e alla 

comunicazione degli alunni con disabilità” riguardante l'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale 

degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali di cui all'art. 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104. 

VISTA la Legge Regionale n. 27/1985 DIRITTO ALLO STUDIO, con il finanziamento periodico ad essa 

correlato, pervenuto dal Comune di Cosenza da impegnarsi per reclutare gli assistenti specialistici alla 

comunicazione e all’autonomia per gli alunni con disabilità frequentanti questa Istituzione Scolastica-somma 

finanziamento a.s. 2023-2024 di euro 39.263,00 (diconsi euro trentanovemiladuecentosessantatre/00); 

VISTO l’art. 40, comma 1, della Legge n. 449/1997 e ss.mm.ii. che permette alle Istituzioni Scolastiche di 

procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’Offerta 

Formativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, art. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 e ss.mm.ii., concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generalisull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lvo nr. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il D.Lvo nr. 50 del 16 aprile 2016; 

VISTO il D.Lvo nr. 36 del 31 marzo 2023; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio2015, n. 107 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 104/1992 e in particolare l’art. 13 e ss.mm.ii.; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica,  
VISTO il bando Prot. N. 1860/U-IV.5 del  6 marzo 2025, AVVISO di Selezione Pubblica per soli titoli per il reclutamento di 

n. 12 unità/figure professionali “Assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione” per il supporto agli alunni con 

disabilità dell’Istituto Comprensivo Statale “Roberta Lanzino” di Cosenza – Via Negroni per la realizzazione del progetto L.R. 

n° 27/85– Diritto allo Studio – a. s. 2024 – 2025, con contratto di prestazione d’opera occasionale 

VISTO il Verbale prot. n.2426/IV.5 del 21-03-2025 della Commissione valutazione dei partecipanti al Prot. N. 

1860/U-IV.5 del 6 marzo 2025, AVVISO di Selezione Pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 12 unità/figure 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


   

   

 

 

  

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo   

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

 Ambito Territoriale Cosenza 1  

 Istituto Comprensivo Cosenza III “Roberta Lanzino”  

 Via Negroni – Cosenza  

 Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado e Scuola in Ospedale  
 

Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 – 
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it 

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.edu.it 

 

professionali “Assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione” per il supporto agli alunni con disabilità 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Roberta Lanzino” di Cosenza – Via Negroni per la realizzazione del progetto L.R. n° 

27/85– Diritto allo Studio – a. s. 2024 – 2025, con contratto di prestazione d’opera occasionale 

                         DECRETA 

la seguente graduatoria provvisoria relativa, AVVISO Prot. N. 1860/U-IV.5 del  6 marzo 2025 di Selezione 

Pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 12 unità/figure professionali “Assistente specialistico 

all’autonomia e alla comunicazione” per il supporto agli alunni con disabilità dell’Istituto Comprensivo 

Statale “Roberta Lanzino” di Cosenza – Via Negroni per la realizzazione del progetto L.R. n° 27/85– Diritto 

allo Studio – a. s. 2024 – 2025, con contratto di prestazione d’opera occasionale 

N. NOME E COGNOME PUNTI  

1.  MIRAGLIA MARIA VITTORIA 357 

2.  HUERTA MARTINEZ MARIA DEL 

CARMEN 

348 

3.  MICELI MICHELA  272 

4.  MAGNELLI GIANLUCA 242 

5.  FULLONE MARIANNA 240 

6.  SANTORO MILIZIA GUGLIELMO 230 

7.  GARENNA EMANUELE 215 

8.  MAGLIOCCO FABIOLA 90 

9.  GARENNA ANNA  51 

10.  AFFATATO ANTONELLA 50 

11.  GAGLIARDI ADELINA  49 

12.  PALMIERI MARIA  48 

13.  DE ROSE MARIKA 42 

14.  RUGGERI MARIA ROSA  40 

15.  MELE MASSIMO 39 

16.  CARRAVETTA LUIGI 36 

17.  FOCA ANNARITA 34 

18.  LUCANTE EMILIA  33 

19.  AKENJOUD VALENTINA 32 

20.  RUGGERI ANNA  28 

21.  BISURGI DANIELA 25 

22.  TANCREDI CLAUDIO 15 

Nota: Perri Ylenia  non valutabile poiché istanza partecipazione pervenuta in ritardo e, comunque,  dopo 

la scadenza prefissata nel bando, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del medesimo avviso Bando Prot. Prot. N. 1860/U-IV.5 del 

6 marzo 2025. 

Alla presente graduatoria può essere avanzato ricorso al Dirigente Scolastico entro la data del 28-03-2025 alle ore 11,00 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Del Sordo  
documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

